
BOE núm. 228 Viernes 23 septiembre 2005 8537

b) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza
en la Escuela de Especialidades «Antonio de Esca-
ño», Escuela y Estación Naval de la Graña y Sede del 
AMARFER.

c) Lote: Uno (1).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 144 de 17 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 120.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de agosto de 2005.
b) Contratista: Maconsi, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 97.430,00 euros.

Ferrol, 16 de septiembre de 2005.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal 
Militar de Ferrol. Fdo. Diego López Díaz. 

 48.025/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal Militar de Ferrol por la que se 
hace pública la adjudicación del Servicio de Lim-
pieza del Arsenal Militar de Ferrol y otras Depen-
dencias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: CM-5091-P/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza del 

Arsenal Militar de Ferrol y otras Dependencias.
c) Lote: Uno (1).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Número 138, de 10 de junio de 
2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 167.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de julio de 2005.
b) Contratista: Mantenimientos y Servicios Los Le-

breros, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 162.929,240 euros.

Ferrol, 16 de septiembre de 2005.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal 
Militar de Ferrol. Fdo.: Diego López Díaz. 

 48.026/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal Militar de Ferrol por la que se 
hace pública la adjudicación de obras de repara-
ción en varias dependencias militares en Ferrol.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: CM-5334-P/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Reparación en varias de-
pendencia militares en Ferrol.

c) Lote: Uno (1).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 138 de 10 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 88.017,63 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de julio de 2005.
b) Contratista: Cotesa Rías Baixas, Sociedad Limi-

tada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 69.974,020 euros.

Ferrol, 16 de septiembre de 2005.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal 
Militar de Ferrol. Fdo.: Diego López Díaz. 

 48.027/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Arsenal Militar de Ferrol por la que se 
hace pública la adjudicación para la reparación 
de tanques subterráneos en el servicio de Com-
bustibles de dicho Arsenal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: CM-5342-P/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reparación de Tanques 

subterráneos en el Servicio de Combustibles.
c) Lote: Uno (1).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Número 138, de 10 de junio de 
2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 120.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de agosto de 2005.
b) Contratista: Revestimientos Galicia, Sociedad 

Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 95.000,00 euros.

Ferrol, 16 de septiembre de 2005.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal 
Militar de Ferrol. Fdo. Diego López Díaz. 

 48.798/05. Resolución del Instituto para la Vivien-
da de las Fuerzas Armadas por la que se anuncia 
la licitación del expediente de obras 15-2005-1253, 
en Valladolid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas. CIF número Q2830103D.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 15-2005-1253.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de independiza-
ción de sala de calderas e instalación receptora de gas 
natural en paseo Arco del Ladrillo y calle García Morato, 
en Valladolid.

d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 121.532,47 euros.

5. Garantía provisional. 2.430,65 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas. Oficina de Información, de lunes a viernes de 
nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 917278177, 917278158, 917278159, 

917278170.
e) Telefax: 913153414.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 7 de octubre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): J, 2, d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 7 de octubre de 2005.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas. Registro General.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28046.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 17 de octubre de 2005.
e) Hora: Diez de la mañana.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 
del anuncio de licitación serán por cuenta del adjudicata-
rio.

Madrid 21 de septiembre de 2005.–La Directora Ge-
neral Gerente, María Ángeles González García. 

 48.825/05. Resolución de la Dirección de Infraes-
tructura del Ejército de Tierra por la que se 
anuncia concurso, por procedimiento abierto, 
para la adjudicación de las obras «Proyecto de 
adecuación vestuarios femeninos en Acuartela-
miento San Genis, Zaragoza».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del 
Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Asuntos Económicos.

c) Número de expediente: 211/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adecuación vestuarios 
femeninos en Acuartelamiento San Genis, Zaragoza.

b) División por lotes y número: Por la totalidad.
c) Lugar de ejecución: Zaragoza.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 3.


